



**IZBA GOSPODARCZA  
„FARMACJA POLSKA”**

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2023 r.

Pan

**MACIEJ JAKUBCZYK**

Prezes Zarządu

GDZIEPOLEK sp. z o.o.  
ul. Marszałkowska 126/134  
00-008 Warszawa

l.dz. 471/2023

Szanowny Panie Prezesie,

W imieniu Zarządu Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” zrzeszającej 123 firmy, przedstawiciele sektora farmaceutycznego z dużym zaskoczeniem i zdziwieniem przyjęliśmy komentarze do leków homeopatycznych zamieszczone na stronie <https://www.gdziepolek.pl>.

Wielokrotnie korzystaliśmy z wyszukiwarki leków gdziepolek.pl, polecamy ją również osobom, które chcą skorzystać z alternatywnych źródeł informacji na temat dostępności leków.

Rozpoczynając batalię o podawanie przez GIF rzetelnych i pełnych informacji dotyczących leków o ograniczonej dostępności bazowaliśmy m.in. na informacjach i komentarzach jakie publikowano w mediach branżowych powołując się na Państwa dane i prezentowane stanowiska.

Mając zatem duże uznanie dla Państwa pracy i samego portalu z tym większym zaskoczeniem odebraliśmy zamieszczone opinie o lekach homeopatycznych, które stoją w całkowitej kontrze do obowiązujących od lat przepisów. Przy tej okazji musimy przywołać te, które są najważniejsze i którym zaprzecza komentarz na stronie wyszukiwarki.

1. Produkty homeopatyczne są zarejestrowanymi (dopuszczonymi do obrotu) lekami, co wynika bezpośrednio z ustawy z dnia 6 września 2001r. - Prawo farmaceutyczne; na poziomie unijnym natomiast są one dopuszczone do obrotu w oparciu o:
  - dyrektywę 2001/83/WE z dnia 6 listopada 2001 r. w sprawie wspólnotowego kodeksu odnoszącego się do produktów leczniczych stosowanych u ludzi,
  - dyrektywę 2004/28/WE zmieniającą dyrektywę 2001/82/WE w sprawie wspólnotowego kodeksu odnoszącego się do weterynaryjnych produktów leczniczych, czy
  - dyrektywę 2004/27/WE zmieniającą dyrektywę 2001/83/WE w sprawie wspólnotowego kodeksu odnoszącego się do produktów leczniczych stosowanych u ludzi.
2. Każdy lekarz ma pełne prawo stosować w swojej praktyce leki dopuszczone do obrotu – co wynika wprost z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty („Lekarz może ordynować leki, środki spożywcze specjalnego

---

**IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”**

01-410 Warszawa, ul. Czorszyńska 6, tel./fax: 22 839 77 37, 22 839 99 10, e-mail: [info@farmacja-polska.org.pl](mailto:info@farmacja-polska.org.pl)  
[www.farmacja-polska.org.pl](http://www.farmacja-polska.org.pl)

*przeznaczenia żywieniowego, które są dopuszczone do obrotu w Rzeczypospolitej Polskiej ..."),*

3. Każdy pacjent ma oczywiste prawo dostępu do leków dopuszczonych do obrotu przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,
4. Każda apteka ma obowiązek zapewnić pacjentowi dostęp do zarejestrowanych produktów leczniczych.

Fakt, że w przeszłości grupa lekarzy reprezentujących władze Naczelnej Rady Lekarskiej rozpoczęła swoją osobistą krucjatę i podjęła próbę zdyskredytowania leków homeopatycznych nie stanowi żadnej podstawy do rozpowszechniania podobnych opinii.

Dodatkowo, w naszej ocenie, wyszukiwarka leków posiada ściśle zdefiniowany podstawowy cel jakim jest umożliwienie pacjentom znalezienie leku, szczególnie deficytowego oraz dostarczenie niezbędnych informacji na temat farmakoterapii. Wszelkie spekulacje na temat skuteczności danego leku bądź jego znikomej wartości terapeutycznej nie powinny być treścią informacji zamieszczanych na podobnych stronach dodatkowo przez osoby nieuprawnione do formułowania takich ocen czy opinii.

Przedstawiając powyższe, wyrażam nadzieję, że wprowadzające w błąd i niezgodne z prawem komentarze dotyczące leków homeopatycznych zostaną usunięte z Państwa strony co umożliwi pacjentom uzyskiwanie w pełni rzetelnych informacji.

Z poważaniem,,

Irena Rej



Prezes Zarządu Izby Gospodarczej

„FARMACJA POLSKA”